
Página 21103Número 217	 Viernes, 18 de septiembre de 2020

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Presidencia y Hacienda

4923	 Orden de 16 de septiembre de 2020, de la Consejería de 
Presidencia y Hacienda, por la que se fija nuevo lugar de 
celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para 
cubrir 8 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior 
de Salud Pública, opción Veterinaria, de la Administración 
Pública Regional, para la estabilización del empleo temporal, 
convocadas por Orden de 25 de febrero de 2019, de la Consejería 
de Hacienda. (Código AFS45C18-0).

Por Orden de 8 de febrero de 2020 de la Consejería de Presidencia y 
Hacienda se fijó el lugar, fecha y hora de celebración del ejercicio único de las 
pruebas selectivas para cubrir 8 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala 
Superior de Salud Pública, Opción Veterinaria de la Administración Pública 
Regional, para la estabilización del empleo temporal (Boletín Oficial de la Región 
de Murcia número 35, de 13 de febrero de 2020), para el día 14 de marzo 
de 2020, a las 15:30 horas en el Aulario Norte del Campus Universitario de 
Espinardo.

Por Orden de 10 de marzo de 2020 de la Consejería de Presidencia y 
Hacienda se declaró la suspensión temporal de la realización del ejercicio de las 
pruebas selectivas para cubrir 8 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala 
Superior de Salud Pública, Opción Veterinaria de la Administración Pública 
Regional, para la estabilización del empleo temporal (Boletín Oficial de la Región 
de Murcia número 60, de 12 de marzo de 2020).

Por Orden de 20 de junio de 2020 de la Consejería de Presidencia y 
Hacienda se fijó nueva fecha, lugar y hora de celebración del ejercicio único 
de las pruebas selectivas para cubrir 8 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, 
Escala Superior de Salud Pública, Opción Veterinaria de la Administración 
Pública Regional, para la estabilización del empleo temporal (Boletín Oficial de 
la Región de Murcia número 148, de 29 de junio de 2020) fijándose para el 
día 3 de octubre de 2020, a las 15:30 horas en el Aulario General del Campus 
Universitario de Espinardo.

Por motivos de salud pública en relación con el Covid 19, el Tribunal solicita 
modificar el lugar de celebración del ejercicio único para garantizar las medidas 
de distanciamiento y seguridad en la realización del citado ejercicio único.

De conformidad con lo anterior y con lo establecido en la base general 
quinta de la Orden de 17 de junio de 2004, de la Consejería de Hacienda, por 
la que se aprueban las bases generales que han de regir las convocatorias de 
pruebas selectivas para acceso a los distintos Cuerpos de la Administración 
Pública de la Región de Murcia (BORM n.º 146, de 26 de junio de 2004) y 
en la Orden de 17 de diciembre de 2019, de la Consejería de Presidencia y 
Hacienda, por la que se nombra a las personas miembros del tribunal y se 
aprueba la relación de personas aspirantes admitidas y excluidas de las pruebas 

NPE: A-180920-4923



Página 21104Número 217	 Viernes, 18 de septiembre de 2020

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

selectivas para cubrir 8 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior 
de Salud Pública, opción Veterinaria, de la Administración Pública Regional, para 
la estabilización del empleo temporal,

Dispongo:

Primero.- Convocar a todas las personas opositoras en llamamiento único 
para la realización del ejercicio único el día 3 de octubre de 2020, a las 15:30 
horas en el Aulario Giner de los Ríos del Campus Universitario de Espinardo, 
30100, Murcia.

Segundo.- Con objeto de facilitar la información, la presente Orden se 
encuentran a disposición de la ciudadanía en internet en la página web con la 
siguiente dirección: http://empleopublico.carm.es

Tercero.- Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, 
cabe interponer, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Excmo. 
Sr. Consejero de Presidencia y Hacienda en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” 
o bien recurso contencioso-administrativo, ante la Jurisdicción Contencioso-
administrativa en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente a su 
publicación en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”.

Murcia, 16 de septiembre de 2020.—El Consejero de Presidencia y Hacienda, 
Javier Celdrán Lorente.

NPE: A-180920-4923

http://empleopublico.carm.es

	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Presidencia y Hacienda
	6701/2020	Orden de 16 de septiembre de 2020, de la Consejería de Presidencia y Hacienda, por la que se fija nuevo lugar de celebración del ejercicio único de las pruebas selectivas para cubrir 8 plazas del Cuerpo Superior Facultativo, Escala Superior de S
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Empresa, Industria y Portavocía
	6665/2020	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía, por la que se convocan subvenciones a las asociaciones artesanas sin ánimo de lucro de la Región de Murcia para el año 2020 ante la pandemia COVID-19.
	6666/2020	Extracto de la Orden de la Consejería de Empresa, Industria y Portavocía por la que se convocan subvenciones a los artesanos/as, empresas artesanas y empresas al Servicio de la Artesanía de la Región de Murcia para el año 2020 ante la pandemia C
	Consejería de Educación y Cultura
	6502/2020	Resolución de 7 de septiembre de 2020 de la Secretaria General de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Contrato-Programa para el año 2020 suscrito entre la Co
	6747/2020	Resolución de 9 de septiembre de 2020 de la Dirección General de Innovación Educativa y Atención a la Diversidad, por la que se convocan las pruebas de carácter específico para el acceso al ciclo inicial de grado medio de hípica, ciclo final de 
	Consejería de Salud
	6803/2020	Orden de 17 de septiembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se deja sin efecto para el municipio de Abarán la vigencia de Orden de 8 de septiembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se prorroga para los municipios de Abará
	6804/2020	Orden de 17 de septiembre de 2020 de la Consejería de Salud, por la que se modifica y prorroga la Orden de 11 de septiembre de 2020, por la que se adoptan medidas específicas y temporales por razón de salud pública para la contención del rebrote
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	6484/2020	Procedimiento ordinario 259/2019.
	6485/2020	Procedimiento ordinario 332/2019.
	6486/2020	Despido/ceses en general 575/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	6493/2020	Seguridad Social 747/2019.
	6494/2020	Procedimiento ordinario 779/2019.
	6495/2020	Seguridad Social 855/2019.
	6496/2020	Procedimiento ordinario 803/2019.
	6498/2020	Procedimiento ordinario 22/2020.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Nueve de Murcia
	6497/2020	Despido objetivo individual 83/2020.
	De lo Social número Seis de Alicante
	6396/2020	Despido/ceses en general 251/2020.
	6398/2020	Despido/ceses en general 30/2020.
	6399/2020	Despido/ceses en general 172/2020.
	De lo Social número Uno de Jaén
	6370/2020	Procedimiento ordinario 229/2019.
	6371/2020	Procedimiento ordinario 229/2019.
	De lo Social número Dos de Madrid
	6700/2020	Procedimiento ordinario 690/2019.
	IV. Administración Local
	Águilas
	5995/2020	Anuncio de delegación especial en la Concejala de Educación.
	5996/2020	Nombramiento del Alcalde Pedáneo de Los Arejos.
	Fuente Álamo de Murcia
	6445/2020	Modificación de composición en las Comisiones Informativas Permanentes.
	6446/2020	Modificación de la Mesa de Contratación Permanente.
	Las Torres de Cotillas
	6501/2020	Aprobación inicial de la modificación de la ordenanza municipal reguladora de la cesión de uso de edificios, locales, e instalaciones del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Lorquí
	6527/2020	Aprobación inicial del Reglamento del Consejo Municipal del Comercio y del Sector de la Hostelería del Ayuntamiento de Lorquí.
	Mazarrón
	6515/2020	Exposición pública y anuncio de cobranza del padrón para el cobro de los recibos de agua potable, canon de contador, alcantarillado y canon de saneamiento, correspondientes a la segunda fase del bimestre de julio-agosto de 2020.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2020-09-17T23:28:33+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



